
Депутатський звіт
Друга  сесія Верховної Ради України IХ скликання

ü Робота  з виборцями – 35 днів

ü Подані депутатські звернення – 170

ü Подані депутатські запити – 16

ü Зареєстровано за моїм поданням та в співавторстві з колегами –
37 законопроектів, з них 3 стали Законами України

ü Подано 40 поправок до законопроектів, 9 з  них  враховано

ü Робота в комітетах, фракціях, комісіях – 30 днів
ü Виступи з проблемних питань: з місця – 32, з трибуни – 9 

ü Проведено 13 брифінгів



Серед поданих Законопроектів:
• № 1217 Виконуючи обіцянку мешканцям Бродівського району, зареєстрував разом з Миколою
Величковичем законопроект №1217 «Про створення, ліквідацію та зміну меж районів у Львівській
області». Метою зазначеного законопроекту є забезпечення ефективної системи функціонування
місцевого самоврядування та органів виконавчої влади на субрегіональному рівні. Серед створених у
Львівській області районів у складі територіальних громад, є Бродівський район з адміністративним
центром у м. Броди.

• № 2140 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вжиття заходів стосовно захисту
бджільництва».

• №0976 Про державне визнання і підтримку Пласту - Національної скаутської організації України.
• №2236-3 Про внесення змін до Закону України "Про ринок електричної енергії" (щодо імпорту
електричної енергії).

• №2327 Про Заяву Верховної Ради України "Щодо першочергових кроків забезпечення євроатлантичної
інтеграції України - набуття повноправного членства України в Організації Північноатлантичного
договору"

• №2361 Про внесення змін до Закону України "Про забезпечення комерційного обліку природного газу"
(щодо виконання Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом в енергетичній сфері).

• №2631 Про фінансову підтримку Національної дитячої спеціалізованої лікарні "Охматдит" та
Благодійного фонду "ТАБЛЕТОЧКИ" за рахунок сум економії коштів, пов'язаних з роботою народних
депутатів України.



На підтримку шахтарських колективів - законопроекти:
• 1138 Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік» щодо
збільшення на 1 млрд видатків за бюджетною програмою «Реструктуризація вугільної галузі».

• 2725 Про внесення змін до додатка № 3 Закону України "Про Державний бюджет України на 2020 рік"
щодо погашення заборгованості із заробітної плати працівникам державних вугледобувних підприємств
вугільної галузі.

• 2550-1 Про внесення змін до Закону України
"Про Державний бюджет України на 2019 рік"
щодо збільшення видатків за бюджетною
програмою "Реструктуризація вугільної галузі”.

• № 0911 «Про внесення змін до Гірничого Закону
України щодо уточнення порядку компенсацій
за оплату комунальних послуг».

http://w1.c1.rada.gov.ua/pls/pt2/reports.dep2?PERSON=18
066&SKL=10

Та інші.



Серед питань,  які ставились на брифінгах, зокрема такі:

• Щодо ситуації навколо законопроекту №1138 про
підтримку шахтарів, російського вугілля та
"Центренерго".

• Щодо розблокування фінансування фондів ДФРР та
соцеконом розвитку.

• Ні капітуляції - на фронті, на ринку землі, в енергетичній
сфері.

• Про навмисне банкрутство державного підприємства
«Центренерго» людьми пов’язаними з І. Коломойським.

• Щодо намагання влади дискредитувати добровольців та
волонтерів!

• Щодо недопущення імпорту електроенергії з країни
агресора.



• Член комітету з питань енергетики та житлово-
комунальних послуг.

• Голова підкомітету з питань вугільної промисловості
Організовано та проведено 2 засідання підкомітету питань 
ПЕК по проблемним питанням вугільної.   галузі  разом з 
представниками   міненерго,   рахункової      палати        та   
міністерства   фінансів, представниками      шахтарських        
профспілок.

• Голова Міжфракційного депутатського об’єднання
«Енергетична незалежність та безпека України», що
об’єднує зусилля народних депутатів, які усвідомлюють
всю важливість енергетичної незалежності країни, як
частину енергетичної і національної безпеки України.

• Член груп з міжпарламентських зв’язків з країнами:
США, Французька Республіка, Японія, Канада, Республіка
Польща, Грузія, Литовська Республіка.



Виступи з проблемних питань щодо:
• Проекту Постанови про Заяву Верховної Ради України про невизнання легітимності так званих місцевих
виборів на тимчасово окупованих територіях України - Автономна Республіка Крим та м. Севастополь.

• Проекту Постанови про утворення Тимчасової спеціальної комісії Верховної Ради України з питань
правового статусу ветеранів війни.

• Закону України "Про державне визнання і підтримку Пласту - Національної скаутської організації

України" з пропозиціями Президента України від 03.09.2019.

• Проекту Закону про внесення змін до Закону України "Про ринок природного газу" щодо впорядкування
ціноутворення та недопущення підвищення цін і тарифів на природний газ.

• Проекту Закону про внесення змін до Закону України "Про ринок електричної енергії”.

• Проекту Постанови про Заяву Верховної Ради України "Щодо першочергових кроків забезпечення
євроатлантичної інтеграції України - набуття повноправного членства України в Організації
Північноатлантичного договору ".

• Закону про оборонні закупівлі.

• Проекту Закону про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення конституційних
принципів у сферах енергетики та комунальних послуг.



Кошти субвенції, що спрямовані на об’єкти 119 виборчого округу

• Ремонт інженерної системи Комунальної Установи «Інклюзивно-ресурсний центр» м. Броди -
294,415 тис. грн.

• Капітальний ремонт санвузлів Дернівського НВК – ЗНЗ І-ІІ ст. - ДНЗ Кам'янка – Бузького району
Закупівля оргтехніки для філії бібліотеки села Дернів Кам'янка – Бузької ЦБС Кам'янка –
Бузького району- 200 тис. грн. - 34,94тис. грн.

• Закупівля меблів для відділення дошкільної групи Дернівського НВК - ЗНЗ І-ІІ ст. - ДНЗ Кам'янка
– Бузького району – 35тис. грн.

• Капітальний ремонт інфекційного відділення Буської центральної районної лікарні в с. Репнів
Буського району - 141,869тис. грн.

• Капітальний ремонт будівлі їдальні опорного закладу "Радехівська загальноосвітня школа І-ІІІ
ступенів навчання №1" Радехівської районної ради по вул. Шептицького, 4 в м. Радехів – 250 тис.
грн.



Відстоював і відстоюю інтереси добровольців,
військових, волонтерів, яких незаконно утримують за
ґратами та намагаються звинуватити в резонансних
кримінальних справах.

Організовано екскурсії у Сесійному будинку
Верховної Ради України та Києвом – 4, (в тому числі
екскурсія для дітей 119 виборчого округу разом з
поїздкою в Київ).



Перелік адрес громадських приймалень:
• м.Радехів,пр. Відродження, 3 (перший поверх);
• м. Буськ, вул. Львівська, 2 в приміщенні Буської районної ради;
• м. Кам’янка-Бузька, вул. Т.Шевченка у приміщенні Народного дому.
• м Броди, Площа Ринок,1.

Завжди відкритий до спілкування та роблю все від
мене залежне для вирішення тих питань, з якими
звертаються виборці.


